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Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarija Generalnog Sekretara /Office of the General Secretary

DATI/A: 13.03.2025
REFERENC-: 24/2890/ MMPHI
. ' ""Gurébardhi” Sh.p k. Kling; ShﬂyteZun i guut
PERJZATO: gélgeror né Tarllabuq, Vishtri, =\
Komisioni pér Leje Mj eﬂlsore | 5\

PERMES/PREKO/THROUGH: | Arkivés sé MMPHI-sé |~ <)

. Izedin Bytyqi, U.D. i %}kletmxt t)e Iie;@’rthshem i
NGA/OD/FROM: MMPHI # > ',///, 2
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim pér refuzimin ¢ kéﬂ;eses péi Leje Mjedisore

Té nderuar/a,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), ka shqyrtuar
kérkesén pér pajisie me Leje Mjedisore t& operatorit “Gurébardhi” Sh.p.k. Kliné me nr.
prot.24/2890/MMPHI, pér veprimtaring: Shfrytézim i gurit gélgeror né Tarllabug,

Vushtri.

MMPHI, pas shqyrtimit té kérkesés té lartpérmendur, njé séré takimesh dhe vizités né

teren, ka vendosur si né Vendimin e bashkéngjitur:

Me respekt!

Fage 1 nga 4
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Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje té nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/1-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), shtojcés 1 pika 10 té Rregullores (QRK) Nr.
14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, nenit 31 té& Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, paragrafi, 1, 2 dhe 4
t& nenit 12, neni 17, paragrafi 2 dhe nenit 9 paragrafi 1.4 t& Udhé&zimit Administrativ
MMPHI Nr. 04 /2022 pér Leje Mjedisore, nxjerr kété:

VENDIM

1. Operatorit “Gurébardhi” Sh.p.k. Kling, me nr.prot.24/2890/MMPHI, i refuzchet
kérkesa pér t'u pajisur me Leje Mjedisore pér veprimtaring: Shfrytézim i gurit
gélgeror, né ngastrat nr.P-70202065-00040-0, nr. P-70202065-00041-0, nr.P-
70202065-00042-0, nr. P-70202065-00043-0, nr. P-70202065-00045-0 né sipérfage
prej 8.24.61 ha apo 82.461m?, zona kadastrale Tarllabug, Vushtrrri.
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Arsyetim

Pas shqyrtimit té kérkesés pér Leje Mjedisore pér operatorin “Gurébardhi” Sh.p.k.
Kling, me nr. prot. 24/2890/ MMPHI, pér veprimtariné: Shfrytézim i gurit gélgeror, né
né ngastrat nr.P-70202065-00040-0, nr. P-70202065-00041-0, nr.P-70202065-00042-0, nr. P-
70202065-00043-0, nr. P-70202065-00045-0 né sipérfaqge prej 8.24.61 ha apo 82.461m?2,
zona kadastrale Tarllabuq,Vushtrrri, sipas Pélqimit Mjedisor Nr.:16/5429/1-7SP/ /17,
té datés: 02.02.2017, MMPHI konstaton se operatori nuk i plotéson kriteret e parapara
me nenin 12, paragrafi 3 t& Udhézim Administrativ MMPHI Nr.04/2022/ MMPHI, pér
vazhdimin e Lejes Mjedisore.

Operatori ka bashkangjitur dokumentet:

° Aplikacionin e plotésuar né pesé kopje fizike dhe njé kopje elektronike (CD);

° Fletépagesén, né bazé té Vendimit: Nr. 13/99, te dt. 30.09.2022, pér pércaktimin e
kritereve dhe vlerat e tarifés pér shérbimet lidhur me procedurat e shqyrtimit té
kérkesave pér leje mjedisore;

e Certifikatén e regjistrit té biznesit-ARBK;

* Pélqimit Mjedisor me Nr. 16/5429/1-7ZSP/ /17, t& datés: 02.02.2017;

* Leja Mjedisore me Nr.18/4074/7SP/218/19, t&¢ daté:26.04.2019;

° Licencé pér shfrytézimin e gurit gélqeror, Nr.Prot.1722/KPMM/2017;
me afat gjeré me: 09.08.2025;

o Njoftim nga Komuna Vushtrisé 08.N1.570/16, té datés:15.11.2016, ku potencohet
prezenca e burimeve té ujit, me prurje 2 L/sec, me karakteristika té ujit t& pastér,
pa eré dhe shijo dhe temperaturé rreth 200C.

o Pélgim nga APK, ref.-KE-290/17, té datés: 26.05.2017.

Bazuar né dokumentin pér Njoftim nga Komuna Vushtrisé¢ 08.Nr.570/16, té datés:
15.11.2016, pér ekzistencén e burimeve ujore, té cilét nuk jané paraqitur né
Raportin e VNM-sg, sipas Shtojces 4, té Ligjit Nr.08/L-181, t&¢ VNM, MMPHI gjaté
shqyrtimit té léndés, ka kérkuar nga operatori studim (elaborat) hidrogjeologjik
rreth burimeve t€ ujit. Me kété rasté jané verifikuar t&é dhénat nga elaborati dhe
éshté gjetur qé burimi i ujit éshté prezantuar né harté hidrogjeologjike qé
ekziston, por pa pa koordinata, dhe nuk paraqet 1évizjen e ujit né aquifer (drejtimi
i wjit) me fakte té argumentuara.Burimi i ujit éshté prezantuar né hartén
hidrogjeologjike, me té vetmen té dhéné numerike, pér lartésiné mbidetare q&
pérputhet me pozicionet e eksplaotuesit té gurit gélgeror.

Andaj duke u bazuar né faktet e nxjerra nga té dhénat e analizuara, Ministria e

Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, vleréson se operatori nuk i

plotéson kushtet administrative dhe mjedisore dhe merr Vendim pér refuzumn e

Lejes Mjedisore. S '
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Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ me padi, né Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e
pranimit té kétij vendimi.
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Vendimi i dérgohet:

— Parashtruesit t& kérkesés;

— Zyrés sé Sekretarit t& Pérgjithshém;

—  Komunés Vushtri;

- DMMU-sg;

— Inspektoratit t¢ MMPHI-sg;

— Kabinetit t& Ministrit;

—  Zyrés pér komunikim me Publik t& MMPHI-sé&;
—~  Arkivit t¢ MMPHI-sé
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